

# KOMENDA POWIATOWA POLICJI ŁÓDŹ-WSCHÓD

<https://lodz-wschod.policja.gov.pl/elw/informacje/29276,Wspolnie-zadbajmy-o-bezpieczenstwo-uczniow.html>  
2021-01-19, 04:39

## WSPÓLNIE ZADBAJMY O BEZPIECZEŃSTWO UCZNIÓW

**Z początkiem września, jak co roku, przed szkołami pojawiły się policyjne patrole, które zadbają o bezpieczeństwo najmłodszych. Podczas spotkania z dziećmi i młodzieżą oraz pedagogami i rodzicami policjanci w szkołach na terenie województwa łódzkiego wyczulają na wszelkie zagrożenia i uczą jak bezpiecznie ich unikać. Przypominają, że dzieci, które nie ukończyły 7 roku życia mogą korzystać z drogi tylko pod opieką osoby, która ma ukończone co najmniej 10 lat.**

Przez najbliższe dwa tygodnie policjanci pionów prewencji, ruchu drogowego, wspomagani przez straż miejską, gminną, inspekcję transportu drogowego będą pełnić wzmoczoną służbę w rejonach szkół podstawowych i gimnazjalnych. Policjanci będą sprawowali nadzór nad ruchem, będą starali się pomagać najmłodszym przejść bezpiecznie na drugą stronę ulicy, tłumacząc, jak bezpiecznie zachowywać się na drodze. Nadzorować będą również przestrzeganie przepisów ruchu drogowego zarówno przez kierowców, jak i pieszych i rowerzystów.

Niestety poza nierozważnym zachowaniem młodych uczestników ruchu, również kierujący w sposób lekceważący podchodzą do podstawowych przepisów, takich jak choćby wyprzedzanie przed i na przejściach dla pieszych czy niestosowanie się do ograniczeń prędkości w rejonach szkół.

Policjanci zwracają uwagę na jazdę bez zapiętych pasów bezpieczeństwa, nieprawidłowe przewożenie dzieci, przekraczanie jezdni w miejscach niedozwolonych / zwłaszcza przez rodziców z dziećmi/, a także na prawidłowy postój i parkowanie w okolicach szkół.

Na pewno policjanci zajmujący się prewencją kryminalną, dzielnicowi a także funkcjonariusze ruchu drogowego będą częstymi gośćmi u uczniów przez cały rok szkolny. Nie zabraknie ich podczas spotkań z rodzicami i nauczycielami.

Na bieżąco będziemy reagować na pojawiające się zagrożenia a także kontrolować oznakowanie oraz techniczne środki zabezpieczające drogi w pobliżu placówek edukacyjnych.

**WITAJ SZKOŁO ! Wszystkim uczniom życzymy bezpiecznego roku szkolnego - bye do wakacji !**



